Lysania Abiliana tetrarcha, 2. sub sacerdotum principibus Anna et Caipha, factum est uerbum dei super Johannen Zachariae filium in deserto. 3. Et uenit in omnem regionem Jordanis praedicans baptis-
mum paenitentiae, 4. sicut scriptum est in libro sermonum . . . ae
prophetae: Uox clamantis in deserto: parate uiam domini, rectas fa-
cite semitas eius; 5. omnis uallis implebitur, et omnis collis humili-
abitur, et erunt praua in directa, et aspera in uias planas, 6. et
uidebit omnis caro salutare dei. 7. Dicebat ergo ad turbas, quae
exiebant, ut baptizarentur coram ipso: Generatio uiperarum, quis ostendit uobis fugere ab ira uentura? 8. Facite ergo fructus dignos paenitentiae, et ne cooperitis dicere: patrem habemus Abraham. Dico autem uobis, quia potest deus de lapidibus istis suscitare filios Abrahae. 9. Iam autem securis ad radicem arborum posita est; omnis arbor non faciens fructum bonum excidetur et (in) igne mittetur. 10. Et interrogauerunt illum turbae et dixerunt ei: quid faciemus, ut uiuamus? 11. Respondens autem dixit illis: Qui habet duas tunicas, det non habenti, et qui habet escas, similiter faciat. 12. Uenerunt autem et publicani, ut baptizarentur, et dixerunt ad illum: Magister, et nos quid faciemus? 13. Ille dixit: Nihil amplius exigatis, quam quod constitutum est uobis. 14. Interrogauerunt autem illum et milites, dicentes: Quid faciemus et nos? Ait illis: Neminem concutiatis, neque calumniam faciatis, et contenti estote stipendiis uestris. 15. Existimante autem populo et cogitantibus omnibus in cordibus suis de Jo-
hannen, ne forte ipse esset Christus, 16. respondens ait omnibus: Ego quidem uos aqua baptizo in paenitentiam; ueniet autem fortior me, cuius non sum dignus calciamenta portare, ipse uos baptizauit in spiritu sancto et igni; 17. habens uentilabrum in manu eius et purgauit aream suam et congregauit triticum in horreum suum, paleas autem comburet igni inextinguibili. 18. Multa quidem et alia exhortans euangelizabat populum. 19. Herodes autem tetrarcha cum correperetur ab illo de Herodiade uxore fratri sui, et de omnibus malis, quae fecit Herodes, 20. adiecit hoc super omnia inclusit Johannen in carcere. 21. Factum est autem, cum baptizatus esset omnis populus, et Jesu baptizato et orante, apertum est caelum, 22. et descendit spiritus sanctus corporali specie, sicut columba, in ipsum, et vox de caelo facta est: Filius meus tu es, ego hodie genui te. 23. Et ipse Jesus erat incipiens fere annorum . . . quod uidebatur et dicebatur esse filius Joseph, 24. qui fuit Eli, qui fuit Matthei, qui fuit Leui, qui fuit Melchi, 25. qui fuit Jannae, qui fuit Joseph, qui fuit Naum, qui fuit Sedi, qui fuit Maggæ, 26. qui fuit Mattathiae,

qui fuit Semein, qui fuit Josech, qui fuit Judae, 27. qui fuit Jonae, qui fuit Resae, qui fuit Zorobabel, qui fuit Salatiel, qui fuit Neri, qui fuit Melchi, 28. qui fuit Addi, qui fuit Cosae, qui fuit Hermadam, 29. qui fuit Er, qui fuit Jesu, qui fuit Eliezer, qui fuit Jorim, qui fuit Mattha, 30. qui fuit Symae, qui fuit Judae, qui fuit Joseph, 31. qui fuit Jonae, qui fuit Eliachim, qui fuit Enan, qui fuit Mattatha, qui fuit Natan, 32. qui fuit Dauid, qui fuit Jessae, qui fuit Obeth, qui fuit Boos, qui fuit Salmon, qui fuit Naasson, 33. qui fuit Aminadab, qui fuit Aram, qui fuit Joaram, qui fuit Esron, 34. qui fuit Fares, qui fuit Judae, qui fuit Jacob, qui fuit Isac, qui fuit Abraham, qui fuit . . . 35. qui fuit N . . . qui fuit Seruc, qui fuit Ragau, qui fuit Phalec, qui fuit Eber, 36. qui fuit Salec, qui fuit Cainan, qui fuit Arfaxat, qui fuit Sem, qui fuit Noe, 37. qui fuit Lamech, qui fuit Metusale, qui fuit Enoc, qui fuit Jareth, 38. qui fuit Malaleel, qui fuit Aenan, qui fuit Enos, qui fuit Seth, qui fuit Adam, qui fuit filius dei.

IV. 1. Jesus autem plenus spirito sancto reuersus est ab Jordanen, 2 et agebatur in deserto diebus XL., temptabatur a diabulo; et nihil manducabit diebus illis, et consummatis illis diebus esuriit. 3. Dixit autem illi diabolus: Si filius dei es, dic lapidi huic, ut fiat panis. 4. Et respondit ad illum Jesus et dixit: Scriptum est: quia non in pane solo uiuet homo, sed in omni uerbo dei. 9. Et duxit illum in Hierusalem et statuit illum super pinnam templi et dixit illi: Si filius dei es, mitte te hinc deorsum. 10. Scriptum est enim, quod angelis suis mandabit de te, ut conseruent te et in manibus tollant te 11., ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. 12. Et respondens dixit illi Jesus: Scriptum est: non tentabis dominum deum tuum. 5. Et duxit illum diabolus et ostendit illi omnia regna orbis terrae in momento temporis 6. et ait ad illum: Tibi dabo potestatem hanc uniuersam et gloriam illorum, quia mihi tradita sunt et cui uolo, do eam, 7. tu ergo si procidens adoraueris ante me, erunt omnia tua haec. 8. Et respondens dixit illi Jesus: Vade post me satanas! scriptum est enim: dominum deum tuum adorabis et illi soli seruies. 13. Et consummata omni temptatione diabolus recessit ab illo usque ad tempus. 14. Et egressus est Jesus in uirtute spiritus in Galilaeam, et fama eius exiit per uniuersam regionem de illo. 15. Et ipse docebat in synagogis et magnificabatur ab omnibus. 16. Et uenit in Nazareth ubi erat nutritus et intravit secundum consuetudinem suam die sabbati in synagogam et surrexit legerē. 17. Et traditus est illi liber prophetæ Eseiae, et

ut reuoluit librum, inuenit locum, ubi scriptum erat: 18. Spiritus domini super me; propterea u me euangelizare pauperibus misit me, 19. praedicare captiuis remissionem et caccis uisum, remittere confractos in remissionem, praedicare annum domini acceptum et diem redditionis. 20. Et cum plicuisset librum, reddidit ministris et sedit. Et omnium in synagoga erant oculi intendentes in eum. 21. Coepit autem dicere ad illos: quia hodie impleta est haec scriptura in auri- bus uestris. 22. Et omnes testimonium illi reddebat et mirabantur in uerbis gratiae, quae procedebant de ore ipsius, et dicebant: nonne hic est filius Joseph? 23. Et ait illis: Utique dicetis mihi hanc similitudinem: Medice, cura te ipsum; quanta audiuimus facta Cafarnaum, fac et hic in patria tua. 24. Dixit autem Jesus: Amen dico uobis: quod nemo propheta acceptus est in patria sua. 25. In ueritate dico uobis: Multae uiduae fuerunt in diebus Eliae in Istrahel, quando clausum est caelum annis tribus et mensibus sex, cum facta est f . . . magna in omni terra, 26. et ad nullam illarum missus est Elias, nisi Sarapta Sidoniae ad mulierem uiduam. 27. Et multi leprosi erant in Istrahel sub Elisaeo propheta, et nemo eorum mundatus est nisi Naaman Syrus. 28. Et repleti . . . omnes in synagoga ira haec audi- entes. 29. Et surrexerunt et eiecerunt illum extra ciuitatem, et dedu- xerunt illum usque ad supercilium montis, super quem ciuitas eorum erat aedificata, ut praecipitarent illum. 30. Ipse autem transiit per medium illorum et abiit. 31. Et descendit in Cafarnaum ciuitatem Galileae, ibique docebat illos sabbatis. 32. Et stupebant in doctrina eius, quia in potestate erat sermo eius. 33. Et erat in Synagoga homo habens daemonium immundum et exclamauit uoce magna dicens: 34. Quid nobis et tibi Jesu Nazarene? quid ante tempus uenisti perdere nos? scio te qui sis, tu es sanctus dei. 35. Et increpauit illum Jesus dicens: Ommutesce et exi ab illo. Et cum proieciisset daemo- nium exiit ab illo nihil illum nocens. 36. Et factus est pauor magnus et conloquebantur ad inuicem dicentes: quod est hoc uerbum, quod in potestate et uirtute imperat immundis spiritibus et exeunt? 37. Et diuulgabatur fama de illo in omnem locum regionis illius. 38. Surgens autem de synagoga, intrauit in domum Simonis et Andreae; socrus autem Simonis tenebatur magnis febribus, et rogauerunt illum pro ea. 39. Et stans super illam, imperabit febri et remisit illam. Et continuo surgens ministrabat illis. 40. Cum sol autem occidisset, omnes, qui habebant infirmos magnis languoribus, ducebant illos ad eum. Ad ille singulis manum imponens curabat eos. 41. Exiebant autem daemonia multa clamantia et dicentia: Tu es filius dei; et increpans non sine-

bat ea loqui, quia sciebant ipsum esse Christum. 42. Facta autem die egressus ibat in desertum locum, et turbae requirebant eum, et uen . . . usque ad ipsum et retinebant illum, ut ab ipsis non discederet. 43. Quibus ille ait: Quia et aliis ciuitatibus oportet me euangelizare regnum dei, quia ideo missus sum. 44. Et erat praedicans in synagogis Galilaeae.

V. 1. Factum est autem, cum turbae inruerunt in eum, ut audirent uerbum dei, et ipse stabat secus stagnum Genezaret. 2. Uidit duas naues stare secus stagnum; pescatores autem descendebant et lauabant retia. 3. Ascendens autem in unam nauem, quae erat Simonis, rogauit eum, ut inducerent ad terram aliquantulum. Et sedens docebat de nauicula turbas. 4. Ut cessauit autem loqui, dixit ad Simonem: Duc in altum et laxate retia uestra in capturam. 5. Et respondens Simon dixit illi: Praeceptor, per totam noctem laborantes, nihil coepimus, sed in uerbo tuo laxabo retia. 6. Et cum hoc fecissent, concluserunt piscium multitudinem copiosam, rumpebantur autem retia eorum. 7. Et adnuerunt sociis, qui erant in alia naui, ut uenirent et adiuuarent eos. Et impleuerunt ambas nauiculas, ita ut mergerentur. 8. Quod cum uideret Simon procidit ad genua Jesu dicens: Exi a me domine, quia homo peccator sum. 9. Miratio enim habebat . . . et omnes qui cum illo erant, in capture piscium quam cooperant; 10 similiiter autem Jacobus et Johannes filii Zebedaei, qui erant socii Simonis. Et ait ad Simonem Jesus: Noli timere, ex hoc iam eris homines uiuificans. 11. Et subductis ad terram nauiculis relictis omnibus securti sunt eum. 12. Et factum est, cum esset in una ciuitatum, ecce uir plenus lepra, et ipse procidens in faciem rogabat eum dicens: domine si uis, potes me mundare. 13. Et extendens manum tetigit illum dicens: Uolo, mundare. Et confessim lepra eius discessit ab illo; 14. et ipse praecepit illi nemini diceret, sed uade, ostende te sacerdotibus et offers pro emundatione tua, sicut praecepit Moyses . . . ut sint in testimonium . . . uobis. 15. Perambulat autem magis sermo de illo, et conueniebant turbae multae, ut audirent et curarentur ab infirmitatibus suis. 16. Ipse autem secedebat in deserto et orabat. Et factum . . . una dierum, et ipse erat docens. Et erant Pharisaei sedentes et legis doctores qui uenerant ex omni castello Galilaeae et Judeae et Hierusalem, et uirtus erat domini ad sanandum eos. 18. Et ecce uiri portantes in lecto hominem, qui erat paralyticus; et quaerebant eum inferre et ponere ante eum. 19. Et non inuenientes qua parte illum inferrent pre turba, ascenderunt supra tectum et discoperuerunt tectum et summi-

serunt illum cum lecto in medio ante Jesum. 20. Quorum ut uidit fidem, dixit homini: Remissa sunt tibi peccata tua. 21. Et coeperunt cogitare scribae et Pharisei in cordibus suis dicentes: Quis est hic, qui loquitur blasphemias? quis potest dimittere peccata nisi solus deus? 22. Ut cognovit autem Jesus cogitationes eorum, dixit ad illos: Quid cogitatis in cordibus uestris? 23. Quid est facilius dicere: dimissa sunt tibi peccata, aut dicere: surge et ambula? 24. Ut sciatis autem, quia filius hominis potestatem habet super terram dimittere peccata, ait paralytico: tibi dico, surge et tolle lectum tuum et uade in domum tuam. 24. Et confestim surgens coram illis, tulit lectum, in quo iacebat, et abiit in domum suam magnificans deum. 26. Et stupor adprehendit omnes, et magnificabant deum. Et repleti sunt timore dicentes: quia uidimus mirabilia hodie. 27. Et post haec exiit Jesus et uidit publicanum nomine Leui sedentem ad teloneum, et ait illi: Sequere me. 28. Et relictis omnibus, surgens secutus est eum. 29. Et fecit illi conuiuum magnum in domum suam, et erat turba multa publicanorum et aliorum, qui cum illis erant discubentes. 30. Et murmurauerunt Pharisei et scribae eorum dicentes ad discipulos eius: quare cum publicanis et peccatoribus manducat et babit? 31. Et respondens Jesus dixit ad illos: Non egent, qui sani sunt, medicum, sed qui male habent. 32. Non ueni uocare iustos, sed peccatores in paenitentiam. 33. Ad illi dixerunt ad eum: Quare discipuli Johannis ieunant frequenter, Phariseorum obsecrations faciunt, tui autem discipuli edunt et bibunt? 34. Quibus ipse ait: Numquid possunt filii sponsi ieunare, quandiu cum illis est sponsus? 35. Uenient autem dies, cum auferetur ab illis sponsus, et tunc ieunabunt in illis diebus. 36. Dixit autem et similitudinem ad illos tales: quia nemo commissuram a uestimento nouo in uestimento ueteri; alioquin et nouum rumpit ex ueteri, non conuenit commisura a nouo. 37. Et nemo mittit uinum nouum in utres ueteres, alioquin rumpit uinum nouum utres, et ipsum effundetur, et utres peribunt: 38. sed uinum nouum in utres nouos mittunt, et utriusque conseruantur.

VI. 1. Factum est autem in sabbato, cum transiret per segetes, et coepissent discipuli . . . uellere spicas et manducarent, confricantes ea manibus suis; 2. aliqui autem Phariseorum dicebant ad eos: quid facitis sabbatis, quod non licet? 3. Et respondens dixit illis Jesus: Nec legistis, quid fecerit Dauid, cum esuriret ipse, et qui cum eo erant? 4. Quomodo intrauit in domum dei et panes propositionis sumpsit et manducauit et dedit eis, qui secum erant, quos non licebat

manducare, nisi solis sacerdotibus? 5. Et dicebat illis: quia dominus est filius hominis etiam sabbati. 6. Factum est autem alio sabbato, ut intraret in synagogam et doceret. Et erat homo manum habens aridam dexteram. 7. Obseruabant autem scribae et Pharisaei, si sabbato curaret, ut inuenirent, quemadmodum accusarent illum. 8. Ipse autem sciens cogitationes eorum ait homini illi, qui habebat manum aridam: surge et sta in medio; et surgens stetit. 9. Ait autem ad illos Jesus: Interroga... licet sa... benefacere an male, animam saluam facere, an perdere? 10. Et circumspectis illis omnibus in ira, dixit homini: Extende manum tuam; et extendit, et restituta est manus eius sicut alia. 11. Ipsi autem... ti sunt... itate et conloquebantur ad inuicem, quidnam facerent de Jesum. 12. Factum est autem in illis diebus, exiit in monte orare, et erat pernoctans in oratione dei. 13. Et cum dies factus esset, uocauit ad se discipulos suos et elegit XII ex ipsis, quos et apostolos nominauit. 14. Simonem, quem cognominauit Petrum, et Andream fratrem eius, et Johannem et Jacobum et Philippum, 15 et Bartholomeum et Mattheum et Thomam, et Jacobum Alphei et Simonem, qui uocabatur Zelotes, 16 et Judam Jacobi et Judam, qui fuit proditor. 17. Et descendit cum illis et stetit in loco campestri, et turba discipulorum eius, et multitudo copiosa plebis ab omni Judea et Hierusalem et trans fretum et ma... Tyrii et Sidonis, 18. qui uenerant ut audirent eum et sanarentur a languoribus suis; et qui uexabantur ab spiritibus immundis, curabantur. 19. Et omnis turba quaerebant eum tangere, quia uirtus de illo exiebat et sanabat omnes... 20. eleuatis oculis in discipulis suis dicebat: Beati pauperes, quia uestrum est regnum dei. 21. Beati qui nunc esuriunt et sitiunt, quia ipsi saturabuntur. Beati, qui nunc fletis, quoniam ridebitis. 22. Beati eritis cum uos oderint homines, et cum separabunt uos, et cum eiicient et exprobabunt nomen uestrum, tamquam malum propter filium hominis. 23. Gaudete in illa die et exultate, ecce enim merces uestra copiosa est in caelo; secundum haec faciebant et prophetis patres eorum. 24. Uerumtamen uae uobis diuitibus, quia habetis consolationem uestram. 25. Uae uobis, qui saturati estis, quia esurietis. Uae uobis, qui deridetis, quia lugebitis et flebitis. 26. Uae uobis, cum benedixerint omn... nes; secundum haec et faciebant et pseudoprophetis patres eorum. 27. Sed uobis dico, qui auditis: diligite inimicos uestros, bene facite his, qui odiunt uos. 28. Benedicite maledicentes uos, orate pro calumniantibus uos. 29. Et qui te percuesserit in maxillam, paebe ei et alteram. Et eum, qui auferet tibi tunicam, et palleum noli prohibere. 30. Omni petenti te tribue, et qui auferet a te, quae tua sunt, noli

prohibere. 31. Et prout uultis ut faciant uobis homines, facite illis et uos similiter. 32. Et si diligitis eos, qui uos diligunt, quae uobis gratia? nam et peccatores diligent se diligunt? 33. Et si benefeceritis his, qui uobis beneficiant, quae uobis erit gratia? nam et peccatores haec faciunt. 34. Et si mutuum dederitis his, a quibus speratis uos recipere, quae gratia est uobis? nonne et peccatores peccatoribus faenerant et repiciant. 35. Uerum tamen amate inimicos uestros et benefacite mutuum date, nihil desperantes, et erit merces uestra multa, et eritis filii altissimi, quia ipse benignus est super gratos et malos. 36. Estote misericordes, sicut et pater uester miseretur. 37. Nolite iudicare, et de uobis non iudicabitur; nolite condemnare, et non condemnabimini; dimittite et dimittemini. 38. Date et dabitur uobis: mensuram bonam, confertam, connotam, supereffluentem dabunt in sinum uestrum. Eadem mensuram, qua metitis, metietur uobis. 39. Dicebat autem illis et similitudinem istam: Numquid potest caecus caeco du-
catum praebere? nonne ambo in foueam cadent? 40. Non est disci-
pulus super magistrum; perfectus autem erit, ut sit sicut magister
eius. 41. Quid autem uides festucam in oculo fratris tui, trabem autem
quae in oculo tuo est, non consideras. 42. Aut quomodo potes dicere
fratri tuo, sine, eiciam festucam de oculo tuo, et ecce in oculo tuo
trabis subiacet? Hypocrita, eice primum trabem de oculo tuo, et tunc
respicies, ut educas festucam de oculo fratris tui. 43. Non est . . . arbor
bona, quae fecit fructus malos, neque iterum arbor mala faciens fructus
bonos. 44. Unaquaque arbor ex fructu suo cognoscetur. Neque legunt
de spinis uuas, neque de rubo uindemiant uuam. 45. Bonus enim homo
de bono thensauro cordis sui profert bonum, et malus de malo then-
sauro proferet mala. Ex abundantia enim cordis os eius loquitur. 46.
Quid autem uocatis me domine, domine, et non facietis quae dico?
47. Omnis, qui uenit ad me et audit sermones meos hos et facit eos,
ostendam uobis cui similis est: 48. similis est homini aedificanti domum,
qui fodit in altum et posuit fundamenta supra petram; inundantia autem
facta, allisit flumen domui illi, et non potuit eam
mouere; fundata enim erat super petram. 49. Nam qui audit et non
facit, similis est homini, aedificanti domum suam supra harenam sine
fundamento; allisit flumen domui illi, et continuo concidit, et facta
est ruina domus . . . magna.

VII. 1. Et factum est, cum implesset omnia uerba in aures
plebis, intrauit Cafarnaum. 2. Centurionis autem cuiusdam seruuus male
habens erat moritus, qui illi erat praetiosus. 3. Et cum audisset

de Jesu, misit se . . . Judaeorum rogans eum, ut ueniens saluaret seruum eius. 4. Ad illi uenientes ad Jesum rogabant eum sollicite dicentes: quia dignus est, ut hoc illi praestes; 5. diligit enim gentem nostram, et synagogam ipse aedificabit nobis. 6. Jesus autem abiit cum eis. Et cum iam longe esset a domo, misit ad illum centurio amicos suos dicens: domine, noli te uexare; non enim dignus sum, ut sub tecto meo intres; 7. sed dic uerbo, et sanabitur puer meus. 8. Nam et ego homo sum sub potestate constitutus, habens sub me milites; et dico huic: uade, et uadit et alio: ueni, et uenit, et seruo meo: fac hoc, et facit. 9. Audiens autem haec Jesus, miratus est, et conuersus sequentibus se dixit: Dico uobis: in nullo tantam fidem . . . in Istrahel. 10. Et reuersi domum, qui missi fuerunt, inuenerunt seruum sanum. 11. Et factum est deinceps ibat in ciuitatem quae uocatur Naim, et ibant cum illo discipuli eius multi et turba copiosa. 12. Et factum . . . in apropinquaret portae ciuitatis, et ecce efferebatur defunctus filius unicus matris suae, et haec uidua erat, et turba multa cum illa; 13. quam cum uideret dominus, misertus est super eam et dixit illi: Noli flere. 14. Et accessit et tetigit loculum (hi autem, qui portabant, steterunt), et ait: Adulescens, tibi dico: surge. 15. Et resedit, qui erat mortuus et coepit loqui; et dedit illum matri eius. 16. Accepit autem timor magnus omnes, et magnificabant deum dicentes: quod propheta magnus surrexit in nobis, et quia uisitauit deus plebem suam in bono. 17. Et exiit hic sermo in uniuersa Judaea et omni confinio regionis illius de eo. 18. Et nuntiauerunt Johanni discipuli eius de omnibus his. 19. Et conuocauit duos Johannes de discipulis suis . . . ad Jesum . . . Tu es, qui uenturus es, an aliud expectamus? 20. Aduenientes autem ad eum uiri dixerunt: Johannes misit nos Baptista ad te dicens: Tu es, qui uenturus es, an aliud expectamus? 21. In ipsa hora curabat multos a languoribus et plagis et spiritibus immundis et caecis multis donauit uisum. 22. Et respondens dixit illis: Ite, nuntiate Johanni, quae uidistis et audistis: Caeci uident, clodi ambulant, leprosi mundantur, mortui resurgunt, pauperes euangelizantur, 23. et beatus est, qui in me non fuerit scandalizatus. 24. Et cum discessissent nuntii illi Johannis, coepit dicere ad turbas de Johanne: Quid existis in desertum uidere? Arundinem a uento moueri? 25. Sed quid existis uidere? hominem mollibus uestimentis indutum? Ecce, qui in ueste praetiosa sunt et in deliciosis, in domibus regum sunt. 26. Sed quid existis uidere? prophetam? Utique dico uobis, et plus quam prophetam. 27. Hic est enim, de quo scriptum est: Ecce . . . ange . . . ante faciem tuam, qui

praeparauit uiam tuam ante te. 28. Dico autem uobis: Maior inter natos mulierum Johanne Baptista nemo est. Nam qui minor est in regno dei, maior est illo. 29. Et omnis populus audiens, et publicani . . . auerunt deum baptizati baptismum Johannis. 30. Pharisei autem et legisperiti consilium dei spraeuerunt in semetipsos non baptizati. 31. Cui similes dicam ergo homines huius generationis? 32. similes sunt pueris sedentes in foro et loquentes ad inuicem dicentes: Cantauimus uobis et non saltastis; lamentauimus uobis, et non plorastis. 33. Uenit enim Johannes Baptista, neque manducans, neque bibens; et dicitis: daemonium habet. 34. Uenit filius hominis manducans et bibens, et dicitis: Ecce homo deuorator et bibens uinum, publicanorum et peccatorum amicus. 35. Et iustificata est sapientia ab omnibus filiis suis. 36. Rogauit autem illum quidam Phariseus, ut manducaret cum . . . Et ingre . . . domum Pharisei dicubuit. 37. Et ecce mulier in ciuitate, quae erat peccatrix, ut cognouit, quod recubuit in domo Pharisei, attulit alabastrum unguenti, 38. et stans retro secus pedes eius lacrymis rigabat pedes . . . et capillis capitis sui tergebat et osculabatur pedes eius et unguebat unguento. 39. Uides autem Phariseus qui uocauerat eum, ait intra se dicens: Hic si esset propheta, sciret utique, quae et qualis mulier est, quae tangit eum, quia peccatrix est. 40. Et respondens Jesus dixit ad illum: Simon, habeo tibi aliquid dicere. Ad ille ait: Magister, dic. Dixit ergo Jesus: 41. Erant duo debitores cuidam faeneratori; unus debebat denarios D, alias L. 42. Non habentibus autem illis, unde redderent, donauit utrisque. Quis ergo eum plus dilexit? 43. Respondens Simon dixit: Aestimo, quia is, cui plus donauit. Ad ille dixit ei: Recte iudicasti. 44. Et conuersus ad mulierem, dixit Simoni: Uides hanc mulierem? Intraui in domum tuam, aquam . . . dibus mihi non dedisti; haec autem lacrymis suis rigauit pedes meos et capillis suis tersit. 45. Osculum mihi non dedisti; haec autem ex quo iutraui, non cessauit osculari pedes meos. 46. Oleo non uncxisti caput meum; haec autem unguento uncxit. 47. Propter quod dico tibi: Remissa sunt ei peccata multa, quia dilexit multum. Cui autem minus dimittitur, minus diligit. 48. Dixit autem Jesus ad eam: Mulier, remissa sunt ei peccata. 49. Et coepit, qui simul recumbebant, dicere intra se: Quis est, qui etiam peccata remittit? 50. Dixit Jesus ad mulierem: Fides tua te saluam fecit, uade in pace.

VIII. 1. Et factum est deinceps et ipse iter faciebat per ciuitates et castella praedicans et euangelizans regnum dei et XII. dis-

cipuli cum illo. 2. Et mulieres, quae erant curatae ab spiritibus immundis et infirmitatibus: Maria, quae uocatur Magdalene, a quo daemonia VII. exierant, 3. et Johanna, uxor Chusae, procuratoris Herodis, et Susanna et aliae multae, quae ministrabant ei de facultatibus suis. 4. Cum ergo turba conuenisset et de ciuitatibus aduenirent, dixit similitudinem ad illos talem: 5. Ecce exiit qui seminat seminare semen suum; et dum seminat, aliut cecidit secus uiam, et conculcatum est et uolucres illud comedenterunt: 6. Et aliud cecidit supra terram, et natum aruit, quia non habebat humorem. 7. Et aliud cecidit inter spinas, et simul exhortae spinae suffocauerunt illut. 8. Et aliud cecidit in terram bonam et natum fecit fructum centuplum. Haec dicens clamabat: Qui habet aures audiendi, audiat. 9. Interrogauerunt autem eum discipuli, quae esset haec parabola? 10. Quibus ipse dixit: Uobis datum est nosse mysterium regni dei; ceteris autem in parabolis loquor, ut uidentes non uideant, et audientes non intellegant. 11. Est autem haec parabola talis: Semen est uerbum dei; 12. qui autem secus uiam seminati sunt, hi sunt, qui audiuunt uerbum dei; uenit autem diabolus et tollit . . . de illorum . . . uerbum, ne credentes saluant. 13. Nam qui supra petram, hi sunt, qui cum audierint uerbum, cum gaudio recipiunt illud, et hi radices non habent, quia ad tempus credunt, et in tempore temptationis recedunt. 14. Quod autem in spinis cecidit, hi sunt, qui audiuunt et a sollicitudinibus et diuitiis et uoluptatibus uitae eunt, simul suffocantur et non referunt fructum. 15. Quod autem in bonam terram, hi sunt, qui in corde bono audientes uerbum retinent, et fructum adferent per patientiam. 16. Nemo autem accedit lucernam et ponit sub modio, sed supra candelabrum ponit, ut intrantes uideant lumen. 17. Non enim est occultum, quod non manifestetur, et nec absconsum, nisi cognoscatur et in palam ueniat. 18. Uidete, quomodo audiatis? Qui enim habet, dabitur illi, et qui cumque non habet, etiam quod putat se habere, auferetur ab illo. 19. Uenerunt autem ad illum mater et fratres eius et non poterant adire ad eum prae . . . Nunciatum . . . autem illi, 20. quia mater tua et fratres tui stant foris, uolentes te uidere. 21. Qui respondens dixit ad eos: Mater et fratres mei hi sunt, qui uerbum dei audiuunt et faciunt. 22. Factum est autem in una dierum, et ipse ascendit in nauiculam, et discipuli eius, et ait ad illos: Transfretemus trans stagnum; et leuaberunt. 23. Nauigantibus autem illis obdormiit, et descendit procella uenti, et implebatur a fluctibus nauicula, et periclitabantur. 24. Accidentes autem suscitauerunt eum dicentes: Praeceptor, permis. Ad ille surgens imperauit uento et tempestati aquae et cessauit.